２０２５年１２月１０日

各 位

株式会社小田急箱根

鉄道部

年末年始の運転ダイヤと箱根駅伝開催に伴う臨時旅客列車の運転について

日頃より、箱根登山電車・箱根登山ケーブルカーをご利用いただき、誠にありがとうございます。

当社線では、２０２５年１２月３０日（火）から２０２６年１月２日（金）は土休日ダイヤにて

運転いたします。また、箱根駅伝（東京箱根間往復大学駅伝競走）の開催に伴い、２０２６年１月

２日（金）には臨時旅客列車を運転いたしますので、どうぞご利用ください。

年末年始の運転ダイヤおよび臨時旅客列車の運転についての詳細は下記の通りです。

記

１．年末年始の運転ダイヤについて

 ２０２５年１２月３０日（火）から２０２６年１月２日（金）までは、土休日ダイヤにて運転い

たします。

２０２５年１２月 ２０２６年１月

２９日（月） ３０日（火） ３１日（水） １日（木・祝） ２日（金） ３日（土）

平日ダイヤ 土休日ダイヤ 土休日ダイヤ

２．臨時旅客列車の運転について

箱根駅伝開催に伴い、２０２６年１月２日（金）には臨時旅客列車の運転および一部列車の運転

時刻変更を実施いたします。

（１）臨時旅客列車運転時刻

①下り列車（箱根湯本発 強羅行）

箱根湯本 塔ノ沢 大平台 宮ノ下 小涌谷 彫刻の森 強羅

11:59 発 12:03 発 12:17 発 12:27 発 12:32 発 12:35 発 12:37 着

②上り列車（強羅発 箱根湯本行）

強羅 彫刻の森 小涌谷 宮ノ下 大平台 塔ノ沢 箱根湯本

16:13 発 16:16 発 16:23 発 16:28 発 16:41 発 16:53 発 16:56 着

（２）運転時刻変更を行う列車の運転時刻

上り列車（強羅発 箱根湯本行）

強羅 彫刻の森 小涌谷 宮ノ下 大平台 塔ノ沢 箱根湯本

12:23 発 12:25 発 12:32発 12:38 発 12:54 発 13:03 発 13:07 着

  ※下線が変更時刻です。

３．箱根駅伝開催に伴う混雑について（お願い）

 ２０２６年１月２日（金）は箱根駅伝開催のため、中継地点の最寄駅である風祭駅を中心に大変

混雑することが予想されます。混雑時にはお客さまの安全確保のため、小田原駅、風祭駅、箱根湯

本駅、宮ノ下駅、小涌谷駅等において乗車制限を実施する場合がございます。これに伴い、ご移動

や乗り継ぎに大幅な時間を要することもございますので、お時間に余裕をもってご利用ください。

またＩＣカードのご精算にはお時間がかかることが予想されます。予めＩＣカードへのチャージ

をお願い申しあげます。

中継地点の最寄駅である風祭駅のホームは大変狭くなっておりますので、黄色い線の内側をお歩

きください。

周辺道路では交通規制も実施されますので、ご通行の際には十分ご注意ください。

４．お問い合わせ

  株式会社小田急箱根 鉄道部

  電話：０４６５－３２－６８２３（平日：９時００分～１７時００分）

以上